

Til parterne på høringslisten

Den 4. juli 2014

Høring vedr. bekendtgørelse om brandværnsforanstaltninger for forsamlingsstelte mv.

Beredskabsstyrelsen

På baggrund af implementeringen af certificeringsordningen for transportable telte og konstruktioner i medfør af byggeloven har Beredskabsstyrelsen foretaget konsekvensændringer i bekendtgørelse om brandværnsforanstaltninger for forsamlingsstelte, selskabshuse, salgsområder og campingområder, der ikke er omfattet af campingreglementet, samt i de tekniske forskrifter for forsamlingsstelte, selskabshuse, salgsområder og campingområder, der ikke er omfattet af campingreglementet. Regelsættet er endvidere blevet sammenskrevet.

Datavej 16
3460 Birkerød
Tlf. 45 90 60 00
brs@brs.dk
www.brs.dk

Sagsnr.: 2014/033252
Sagsbehandler: NEB

Udkastet til bekendtgørelse sendes hermed i høring som én samlet bekendtgørelse om brandværnsforanstaltninger for forsamlingsstelte, selskabshuse, salgsområder og campingområder, der ikke er omfattet af campingreglementet. De tidligere tekniske forskrifter er nu et bilag til bekendtgørelsen som en driftsmæssig forskrift.

Bekendtgørelsen indeholder generelle bestemmelser vedr. anvendelsesområde, formål, straf og ikrafttrædelses- og overgangsbestemmelser. Der er i bilaget (driftsmæssige forskrifter for forsamlingsstelte, selskabshuse, salgsområder og campingområder, der ikke er omfattet af campingreglementet) foretaget konsekvensændringer på baggrund af Energistyrelsens udkast til bekendtgørelse om certificeringsordningen mv., således at snittet mellem Beredskabsstyrelsens regler og reglerne i byggelovgivningen fremtræder tydeligere. Enkelte henvisninger til andre regelsæt er ligeledes fjernet, herunder til gasreglementet og stærkstrømsreglementet, da disse allerede fremgår af anden lovgivning og fortsat vil være gældende. Kravet vedrørende adgang til umiddelbar alarmering af redningsberedskabet er også fjernet, da der i takt med samfundsudviklingen er flere og flere, der i dag anvender mobiltelefoner, og kravet derfor har mistet sin betydning. Der er ikke foretaget yderligere ændringer, da regelsættet forventes at gennemgå en gennemgribende revision på et senere tidspunkt.

Bekendtgørelsen med tilhørende driftsmæssig forskrift som bilag indeholder ikke krav til den bygningsmæssige udformning af forsamlingsstelte, selskabshuse, salgsområder og campingområderne, herunder krav vedrørende de bærende konstruktioner, krav vedrørende materialets brandmæssige egenskaber mv. Disse findes i byggelovgivningen og

bygningsreglementet. De driftsmæssige forskrifter regulerer derfor alene de driftsmæssige aspekter ved konstruktionernes indretning, benyttelse mv.

Til orientering skal det oplyses, at Beredskabsstyrelsen endvidere i samarbejde med Energistyrelsen har udarbejdet et udkast til vejledning til certificeringsordningen for transportable telte og konstruktioner. Vejledningen indeholder bl.a. de brandtekniske krav, som transportable telte og konstruktioner skal leve op til og erstatter Beredskabsstyrelsens vejledning fra 2002 om pladsfordelingsplaner.

Høringsfrist

Eventuelle bemærkninger til udkast til bekendtgørelse om brandvænsforanstaltninger for forsamlingsstelte, selskabshuse, salgsområder og campingområder, der ikke er omfattet af campingreglementet bedes sendt til Beredskabsstyrelsen senest **den 15. august 2014 kl. 12.00** pr. e-mail til cfo@brs.dk med c.c. til neb@brs.dk. Spørgsmål kan rettes til fuldmægtig Neriman Balikci, tlf. 45 90 62 05.

Med venlig hilsen

Neriman Balikci